
Bžany
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.589051N, 13.879524E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 1 114 ha

Počet obyvatel: 907 PSČ: 417 63

Adresa URL: www.bzany.cz

Památky a zajímavosti Bžany

Tvrz Bžany

Zaniklá kaple s věžičkou z r. 1760.

Kostel sv. Vavřince v Hradišti z r. 1691. V průčelní věži se nachází vzácný zvon z 15. století, který je
nejstarším zvonem na Teplicku.

Kaple v Mošnově. Kaple s čtverhrannou průčelní věžičkou se zvonem stojí v horní části návsi mimo
průjezdní silnici.

Kaple sv. Antonína Paduánského v Lhenicích. Kaple z r. 1893 s čtverhrannou průčelní věžičkou bez
zvonu stojí v obci nad průjezdní silnicí.

Kaple ve Lbíně. Drobná kaple z počátku 19. století stojí v obci při průjezdní silnici. Centrální
cibulovitá věžička bez zvonu.

Kaple v Bukovicích. Kaple s čtverhrannou průčelní věžičkou se zvonem stojí v obci při průjezdní
silnici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8575/bzany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 18:27:41


